Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___            ___

Решение

от «30» мая 2007 г.                                                                                                            № 141
г. Советский

О внесении изменений и дополнений
в приложение к решению Думы Советского района

от 28.12.2006 № 94 «О Порядке назначения,

перерасчета и выплаты пенсии за выслугу

 лет лицам, замещавшим муниципальные

должности Советского района и

муниципальные должности муниципальной

службы Советского района»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.12.2005 № 126-оз «О муниципальной службе в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.03.2004 № 113-п «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»,
Дума Советского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Советского района от 28.12.2006 № 94 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Советского района и муниципальные должности муниципальной службы Советского района» следующие изменения:
1) Пункт 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Лицу, замещавшему муниципальную должность, должность муниципальной службы, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание, либо установлено дополнительное ежемесячное пожизненное материальное обеспечение, пенсия за выслугу лет по настоящему Порядку назначается при условии отказа от иной пенсии за выслугу лет, иного ежемесячного пожизненного содержания, дополнительного ежемесячного пожизненного материального обеспечения.»;

2) Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Лицу, замещавшему муниципальную должность, должность муниципальной службы, в связи с назначением пенсии за выслугу лет выплачивается единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения срока полномочий (за 5-6 лет муниципальной должности – два размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года сверх 5-6 лет замещения муниципальной должности – один размер месячного денежного содержания, но в целом не более пяти размеров месячного денежного содержания), муниципальной службы (за 15 лет стажа муниципальной службы – два размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года сверх  15 лет стажа муниципальной службы – один размер месячного денежного содержания, но в целом не более пяти размеров месячного денежного содержания).»;

3) в разделе 5:

подпункт 3 пункта 5.7. исключить;

подпункт 8 пункта 5.13. исключить;

4) в разделе 6.:
      а)  пункт 6.12. изложить в следующей редакции:

«6.12. Сумма необоснованно полученной пенсии за выслугу лет вследствие невыполнения условий, указанных в разделе 6 настоящего Порядка, иного сокрытия (непредставления) информации лицом, замещавшим муниципальную должность, должность муниципальной службы, а также в иных случаях возвращается в добровольном порядке, либо подлежит обязательному удержанию на основании распоряжения главы администрации Советского района в порядке, предусмотренном действующим пенсионным законодательством.»;
в) в пункте 6.15.:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) копию трудовой книжки (первый и последний лист), для работающих получателей пенсии за выслугу лет – заверенную работодателем, для неработающих – заверенную нотариально»;

подпункт 4,5 исключить.

5) пункт 7.2. раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.2. Лицо, замещавшее муниципальную должность, должность муниципальной службы обязано безотлагательно уведомить уполномоченный орган об изменении размера базовой и страховой частей трудовой пенсии, (пенсии по инвалидности).
Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера трудовой пенсии производится с даты изменения размера трудовой пенсии.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Путь Октября».

Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«30» мая 2007 г.